



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Forsikringselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation

c/o Advokatfirmaet Poul Schmith, Vester Farimagsgade 23, 1606 København V

CVR nr. 25 47 62 12

Årsrapport

2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære
generalforsamling

den

11/11 2021
~~2020~~

Dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors påtegninger	3-5
Ledelsesberetning	6-8
Anvendt regnskabspraksis	9-11
Resultatopgørelse	12
Totalindkomstopgørelse	13
Balance	14-15
Egenkapitalsopgørelse	16
Noter	17-20

SELSKABSOPLYSNINGER**Selskabet**

Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation
c/o Advokatfirmaet Poul Schmith, Vester Farimagsgade 23
1606 København V

CVR-nr.: 25 47 62 12
Hjemsted: København
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Likvidator

Boris Kenneth Frederiksen

Revision

Christensen Kjærulff, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Store Kongensgade 68
1264 København

Bankforbindelse

Nordea

LEDELSESBERETNING

Årsrapporten for 2019 for Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation udviser et overskud på 4.653 t.kr. efter skat.

Forsikringsselskabet Brandkassen G/S under frivillig likvidation har 31. december 2019 en egenkapital på 90,1 mio. kr.

Erstatningsomkostningerne i perioden udgjorde 0 t.kr., hvilket afspejler, at Brandkassen allerede ultimo 2014 overdrog det økonomiske ansvar for anmeldte, berettigede men endnu ikke afsluttede skadessager til andet forsikringsselskab. Brandkassen har i perioden fortsat afholdt væsentlige omkostninger til varetagelse af de forhold, der beskrives nedenfor.

Selskabets væsentligste risici har i perioden fortsat været investeringsrisikoen på selskabets beholdning af kapitalandele.

Selve forsikringsrisikoen anses for afviklet.

Likvidationen af Brandkassens virksomhed var som sådan afsluttet ved udgangen af 2014, hvilket afspejles i, at der ikke har været forsikringsaktiviteter i 2015 eller senere. Likvidationens afslutning afventer fortsat afklaring af de forhold, der udestår, jf. nedenfor. I al væsentlighed har likvidationen siden slutningen af 2014 alene afventet afklaring af de forud for generalforsamlingen i 2011 tegnede tillæggsforsikrings stilling og rettigheder samt konsekvenserne for den i 2011 gennemførte valghandling og de af den herpå valgte delegeretforsamling senere truffne beslutninger. Herefter vil der skulle træffes beslutning om, hvorledes der skal forholdes med Brandkassens formue.

Brandkassens formue er under hensyntagen til selskabets situation som beskrevet ovenfor fortsat placeret i let realiserbare værdipapirer. Porteføljen har i lighed med de tidligere år gennem 2019 været placeret i aktiver med en bred risikospredning baseret på rådgivning fra og løbende drøftelser med ekstern professionel formueforvalter. Resultatet afspejler et volatilt aktie- og obligationsmarked, hvor rentemiljøet gennem året medførte en negativ påvirkning af Brandkassens investeringer og dermed årets resultat, mens udviklingen på aktiemarkedet gennem året modsat påvirkede investeringerne og resultatet positivt.

I 2015 blev en ekstraordinær generalforsamling aflyst af de daværende likvidatorer. På generalforsamlingen var der bl.a. stillet forslag om valg af ny likvidator og om forelæggelse af generalforsamlingsbeslutningen af 6. december 2013 om stiftelse af en fond med en i 2013 foreslået vedtægt og ledelse for forsikringstagerne. En række tidligere medlemmer af selskabets delegeretforsamling anlagde efterfølgende retssag mod Erhvervsankenævnet, da Erhvervsankenævnet nægtede at registrere beslutninger, som de tidligere ledelsesmedlemmer gjorde gældende, at de havde truffet på en ekstraordinær generalforsamling afholdt umiddelbart efter den af likvidatorerne aflyste ekstraordinære generalforsamling. Brandkassen intervenerede i sagen til støtte for Erhvervsankenævnet, der blev frikendt ved Københavns Byrets dom i første halvår af 2017. Østre Landsret meddelte efterfølgende tilladelse til anke af Københavns Byrets dom på trods af, at der var sket for sen anke af dommen. Sagen for Østre Landsret blev hovedforhandlet i starten af december 2018. I januar 2019 stadfæstede Østre Landsret Københavns Byrets dom, og det er således endeligt fastslået, at der ikke blev afholdt en generalforsamling den 6. december 2013.

LEDELSESBERETNING - fortsat

Finanstilsynet besluttede ved afgørelse af 1. april 2015, umiddelbart efter aflysningen af generalforsamlingen som beskrevet ovenfor, at suspendere Brandkassens vedtægter i medfør af Lov om Finansiell Virksomhed § 232, stk. 1, med henblik på at sikre, at den da siddende eller en kommende delegeretforsamling ikke ville træffe beslutninger, som kunne vise sig at være irreversible. Suspensionen blev opretholdt ved Finanstilsynets afgørelse af 2. november 2015, der fastslog, at suspensionen skulle opretholdes, indtil der var opnået klarhed over, hvilke forsikringstagere, der havde medlemsrettigheder. En sådan afklaring forventedes at foreligge, når de verserende retssager mod et antal tidligere forsikringstagere var endeligt afsluttede, jf. nærmere nedenfor. Det i februar 2015 iværksatte valg til ny delegeretforsamling blev som følge af suspensionen af vedtægterne afløst.

Brandkassen anlagde i august, november og december 2015 sag ved retten i Roskilde mod en række af de personer, der i slutningen af 2010 tegnede i alt 120 "tillægsforsikringer", og som efter likvidatorenes opfattelse havde afgørende indflydelse på det valg til delegeretforsamling, der blev gennemført i februar 2011.

Sagen blev anlagt af de daværende to likvidatorer efter likvidatorenes forudgående undersøgelse af SØIKs efterforskningsmateriale fra efterforskningen af samme valghandling. Forud for sagsanlægget havde likvidatorerne kontaktet samtlige tillægsforsikringstagere og redegjort for likvidatorenes opfattelse af, at tillægsforsikringerne aldrig havde givet medlemsrettigheder. Dette anerkendte et flertal af tillægsforsikringstagerne, mens likvidatorerne på vegne af Brandkassen udtog stævning mod de, der fastholdt, at tillægsforsikringen havde været reel og givet medlemsrettigheder.

Retten i Roskilde afsagde den 14. juni 2017 dom, hvori Brandkassen blev givet fuldt medhold i, at tillægsforsikringerne ikke havde givet medlemsrettigheder i Brandkassen. Videre udtalte retten i præmisserne, at det fandtes bevist, at der var blevet snydt ved stemmeafgivningen ved valget i 2011, og at snyderiet havde haft et sådant omfang, at det havde haft betydning for udfaldet af valget.

Den 30. juni 2017 valgte 34 af i alt 51 sagsøgte "tillægsforsikringstagere" at anke Retten i Roskildes dom til Østre Landsret. Den 13. august 2019 valgte appellanterne at hæve ankesagerne således, at resultatet fra Retten i Roskilde nu er endeligt. Brandkassen blev ved kendelse af 9. oktober 2019 tilkendt kr. 3.000 i sagsomkostninger fra hver appellant i sagerne.

Arbejdet med sagen om tillægsforsikringerne har i 2019 isoleret haft en positiv indvirkning på Brandkassens resultat i 2019, da de tilkendte og modtagne sagsomkostninger har oversteget tiden brugt på sagerne. Dette dog kun, hvis arbejdet med ankesagerne isoleres til 2019.

Efter afslutningen af den retslige tvist om tillægsforsikringerne traf Finanstilsynet afgørelse om at ophæve suspensionen af Brandkassens vedtægter. Likvidator modtog afgørelsen den 29. juni 2020. Afgørelsen er begrundet med, at der med Retten i Roskildes dom nu er klarhed over, hvilke forsikringstagere, der var berettigede til at stemme ved valget til den delegeretforsamling i februar 2011. Likvidator havde afgivet to høringssvar til Finanstilsynet, hvor likvidator havde anbefalet, at suspensionen blev opretholdt, idet vedtægterne efter likvidators opfattelse er vedtaget på udemokratisk vis i bred forstand. Med vedtægterne gældende igen, igangsatte likvidator en valgprocedure med henblik på at få valgt en delegeretforsamling.

LEDELSESBERETNING - fortsat

Den 5. juli 2020 modtog likvidator på vegne af Brandkassen en stævning fra to tidligere delegerede samt en tidligere forsikringstager. Stævningen indeholdte to påstande om, at Brandkassen skulle undlade at afholde valg til delegerede, dels midlertidigt og dels generelt. Ved kendelse af 18. august 2020 frifandt Københavns Byret Brandkassen og nedlagde ikke forbud mod valget. Stævningen og den proces der fulgte eller følger vil påvirke Brandkassens resultat for 2020 negativt.

Idet der var mere end 15 personer, der ønskede at opstille til delegeretvalget den 20. august 2020, blev der afholdt et egentlig valg den 20. august 2020. Likvidator måtte fra annonceringen af valget og til stemmeafgivelsen afvise flere personer, herunder tidligere tillægfsforsikringstagere, der ville stille op til valget og senere rekvirerede stemmesedler. Den af likvidator udpegede valgformand modtog i forbindelse med valget 81 stemmesedler, hvoraf de 19 var ugyldige, idet de var indsendt af personer, som likvidator og valgformanden havde afvist som stemmeberettigede.

Likvidator modtager ikke variable lønandele som omfattet af Lov om Finansiell Virksomhed, men vederlægges i henhold til den medgåede tid. Den tidligere aftalte reducerede timesats opretholdes ved likvidators afregning.

Vederlaget til likvidator vedrørende selve likvidationen har i 2019 udgjort t.kr. 568. Der henvises til note 9 om administrationsomkostninger, hvor også omkostninger til førelse af retssagerne er medtaget.

Likvidator Boris Frederiksen havde på statusdagen følgende øvrige ledelseshverv:

Firstline Properties ApS under frivillig likvidation (likvidator), CPH Capital Invest IW ApS under tvangsopløsning (likvidator), Administrationselskabet af 30.03.1995 A/S under tvangsopløsning (likvidator), Advokatfirmaet Poul Schmith, Kammeradvokaten I/S (Fuldt ansvarlig deltager), Advice4u2 ApS under frivillig likvidation (likvidator), Grosisten ApS under tvangsopløsning (likvidator), KSO Consult IVS under frivillig likvidation (likvidator), B2B Match ApS (nu under konkurs) (likvidator), Parkson Trading ApS under tvangsopløsning (likvidator), Frandsen Teknologi Holding ApS under tvangsopløsning (likvidator), Tony Facility Service ApS under tvangsopløsning (likvidator), YD 2610 ApS under tvangsopløsning (likvidator), Bissen's au2 ApS under tvangsopløsning (likvidator), Dalan Holding ApS under tvangsopløsning (likvidator), Euro Power ApS under tvangsopløsning (likvidator), Alfa-K Holding ApS under tvangsopløsning (likvidator), TG Ejendomme ApS under tvangsopløsning (likvidator), 6024 ApS under frivillig likvidation (likvidator).

Kapitalkrav og individuelt solvensbehov

Selskabet har pr. 31. december 2015 opgjort kapitalkravet til 1.688 t.kr. som følge af selskabets begrænsede størrelse og aktivitet, svarende til minimumskapitalkravet på 1.688 t.kr. svarende til EU-direktiv krav på 0,225 mio. euro. Det individuelle solvensbehov pr. 31. december 2015 var fastsat til 43,2 mio. kr., svarende til solvensbehovet efter afviklingen af forsikringsvirksomheden 31. december 2014.

Resultatdisponering

Likvidator foreslår resultatet disponeret således:

Overført til sikkerhedsfond

kr. 4.652.638

RESULTATOPGØRELSE FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

FORSIKRINGSVIRKSOMHED	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Bruttopræmier		0	0
Ændring i bruttopræmiehensættelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Præmieindtægter f.e.r., i alt	2	<u>0</u>	<u>0</u>
Forsikringsteknisk rente f.e.r., i alt	3	<u>0</u>	<u>0</u>
Udbetalte erstatninger		0	0
Overdragelse af skadesforpligtelser		0	0
Ændring i bruttoerstatningshensættelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Erstatningsomkostninger f.e.r., i alt	4	<u>0</u>	<u>0</u>
Erhvervsomkostninger		0	0
Administrationsomkostninger	5+9	<u>-835.498</u>	<u>-638</u>
Forsikringsmæssige driftsomkostninger f.e.r., i alt		<u>-835.498</u>	<u>-638</u>
FORSIKRINGSTEKNISK RESULTAT		<u>-835.498</u>	<u>-638</u>
Renter og udbytter m.v.	6	1.926.776	3.150
Kursreguleringer	7	4.836.202	-5.981
Øvrige renteindtægter		1.676	27
Renteomkostninger		-35.140	-43
Administrationsomkostninger i forbindelse med investeringsvirksomhed	5+9	<u>-7.057</u>	<u>-11</u>
Investeringsafkast, i alt		<u>6.722.457</u>	<u>-2.858</u>
Forrentning og kursregulering af forsikringsmæssige hensættelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Investeringsafkast efter forsikringsteknisk rente		<u>6.722.457</u>	<u>-2.858</u>
Andre indtægter		<u>0</u>	<u>0</u>
RESULTAT FØR SKAT		5.886.959	-3.496
Skat	8	<u>-1.234.321</u>	<u>316</u>
ÅRETS RESULTAT		<u><u>4.652.638</u></u>	<u><u>-3.180</u></u>

TOTALINDKOMSTOPGØRELSE

	2019	2018
	kr.	t.kr.
Årets resultat	4.652.638	-3.180
Anden totalindkomst	<u>0</u>	<u>0</u>
TOTALINDKOMST	<u><u>4.652.638</u></u>	<u><u>-3.180</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

AKTIVER

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Kapitalandele		10.930.632	9.303
Investeringsforeningssandele		19.447.324	25.860
Obligationer		51.283.784	41.514
Andre finansielle investeringsaktiver i alt		<u>81.661.740</u>	<u>76.677</u>
INVESTERINGSAKTIVER I ALT	10	<u>81.661.740</u>	<u>76.677</u>
Andre tilgodehavender		175.447	191
TILGODEHAVENDER I ALT		<u>175.447</u>	<u>191</u>
Tilgodehavende selskabsskat		0	174
Udskudt skatteaktiv		0	646
Likvide beholdninger		9.113.869	8.077
ANDRE AKTIVER, I ALT		<u>9.113.869</u>	<u>8.897</u>
AKTIVER I ALT		<u><u>90.951.056</u></u>	<u><u>85.765</u></u>

BALANCE PR. 31. DECEMBER

PASSIVER

	Note	2019 kr.	2018 t.kr.
Garantikapital		2.500.000	2.500
Sikkerhedsfond		<u>87.606.070</u>	<u>82.953</u>
EGENKAPITAL I ALT		<u>90.106.070</u>	<u>85.453</u>
Præmiehensættelser		<u>0</u>	<u>0</u>
Erstatningshensættelser		<u>0</u>	<u>0</u>
HENSÆTTELSER TIL FORSIKRING- OG INVESTERINGS- KONTRAKTER I ALT		<u>0</u>	<u>0</u>
Skyldig selskabsskat		165.869	0
Leverandørgæld		679.117	312
Anden gæld		<u>0</u>	<u>0</u>
Gæld i alt		<u>844.986</u>	<u>312</u>
PASSIVER I ALT		<u>90.951.056</u>	<u>85.765</u>
Femårsoversigt	1		
Følsomhedsoplysninger	11		
Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser	12		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Garanti- kapital	Sikkerheds- fond	I alt
Saldo 1. januar 2019	2.500.000	82.953.432	85.453.432
Overført af årets resultat	0	4.652.638	4.652.638
	<hr/>		
Saldo 31. december 2019	2.500.000	87.606.070	90.106.070
	<hr/>		
Udskudt skatteaktiv			0
			<hr/>
Basiskapital			90.106.070
			<hr/>
Mindstebeløb for solvensmargin			1.688.000
			<hr/>
Saldo 1. januar 2018	2.500.000	86.133.441	88.633.441
Overført af årets resultat	0	-3.180.009	-3.180.009
	<hr/>		
Saldo 31. december 2018	2.500.000	82.953.432	85.453.432
	<hr/>		
Udskudt skatteaktiv			0
			<hr/>
Basiskapital			85.453.432
			<hr/>
Mindstebeløb for solvensmargin			1.688.000
			<hr/>

NOTER

1 Femårsoversigt

1.000 kr.	2019	2018	2017	2016	2015
Hovedtal					
Bruttopræmieindtægter	0	0	0	0	-3
Bruttoerstatningsomkostninger	0	0	0	0	0
Forsikringsmæssige driftsomk.	-835	-638	-2.669	-2.394	-4.935
Resultat af afgiven forretning	0	0	0	0	0
Forsikringsteknisk resultat	-835	-638	-2.669	-2.394	-4.938
Investeringsafkast efter forsikrings- teknisk rente	6.722	-2.858	3.253	1.544	4.787
Årets resultat	4.653	-3.180	648	-850	-161
Afløbsresultat	0	0	0	0	0
Forsikringsmæssige hensættelser, i alt	0	0	0	0	0
Forsikringsaktiver aktiver, i alt	0	0	0	0	0
Egenkapital, i alt	90.106	85.453	88.633	87.985	88.835
Aktiver, i alt	90.951	85.765	88.994	90.172	91.084
Nøgletal					
Bruttoerstatningsprocenten	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Bruttomkostningsprocent	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Combined Ratio	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Operating Ratio	N/A	N/A	N/A	N/A	N/A
Relativt afløbsresultat	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Egenkapital forrentning i pct.	5,3%	-3,7%	0,7%	-1,0%	-0,2%

NOTER

2 Bruttonæmieindtægter geografisk fordelt

Alle policer er opsagt pr. 31. december 2014, og der har ikke været præmieindtægter i 2019.

	2019	2018
	kr.	t.kr.
3 Forsikringsteknisk rente f.e.r.		
Renteafkast af årets gennemsnitlige forsikringsmæssige hensættelser f.e.r. overført fra investeringsvirksomhed	<u>0</u>	<u>0</u>
4 Erstatninger		
Antal erstatninger	0	0
Gennemsnitserstatning for indtrufne skader i kr.	0	0
Erstatningsfrekvens (antal erstatninger pr. 100 policer)	0	0
5 Administrationsomkostninger		
Samlet honorar til revisionsvirksomhed for:		
Lovpligtig revision, Christensen Kjærulff, stat.aut. revisions A/S	100.000	100
Andre erklæringsopgaver, Grant Thornton, stat.aut revisions P/S	10.000	20
Andre ydelser	<u>65.875</u>	<u>43</u>
	<u>175.875</u>	<u>163</u>
6 Renter og udbytter m.v.		
Renter	816.671	838
Udbytte af kapitalandele	<u>1.110.105</u>	<u>2.312</u>
	<u>1.926.776</u>	<u>3.150</u>

Brandkassens formue er placeret i let realiserbare børsnoterede værdipapirer. Porteføljen har i lighed med tidligere år gennem 2019 været placeret i aktiver med en bred risikospredning baseret på rådgivning fra ekstern professionel formueforvalter. Det er aftalt med formueforvalteren, at selskabets værdipapirer investeres med ca. 30% i ultralikvide aktier, herunder investeringsforeninger, samt ca. 70% obligationer, således at de finansielle risici anses for passende.

Selskabet anvender ingen finansielle instrumenter.

NOTER

	<u>2019</u> <u>kr.</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>
7 Kursreguleringer		
Kursreguleringer, andre finansielle investeringsaktiver	4.836.202	-5.981
	<u>4.836.202</u>	<u>-5.981</u>
8 Skat af årets resultat		
Aktuel skat	-588.874	0
Regulering af skat tidligere år	0	-329
Regulering af udskudt skat	-645.447	645
	<u>-1.234.321</u>	<u>316</u>
Den effektive skatteprocent kan opgøres således:		
Skatteprocent	22,0%	-22,0%
Bundfradrag	-3,8%	0,0%
Permanente afvigelser	0,0%	3,5%
Regulering af udskudt skatteaktiv	0,0%	0,0%
Effektiv skatteprocent	<u>18,2%</u>	<u>-18,5%</u>
9 Administrationsomkostninger		
I forsikringsmæssige driftomkostninger indgår følgende omkostninger til likvidator (beløbene er inkl. moms):		
Almindelig likvidation	567.793	278
Retssager, forberedelse og skriftveksling med retterne og parter	71.931	148
Tilkendte retsomkostninger	-102.000	0
	<u>537.724</u>	<u>426</u>

Selskabet har ingen ansatte. Selskabets likvidator herunder dennes ansatte udfører ledelsesopgaverne mv. Der er således ingen særskilt aflønning af direktion, bestyrelse eller ansatte med væsentlig indflydelse.

Det gennemsnitlige antal hetidsbeskæftigede har i 2019 udgjort 0 og mod 0 i 2018.

Nærtstående parter er likvidator og advokatfirma, Advokatfirmaet Poul Schmith, København.

NOTER

10 Andre finansielle investeringsaktiver i alt

I henhold til Bekendtgørelse nr. 937 af 27. juli 2015 om finansielle rapporter for forsikringsselskaber og tværgående pensionskasser §95a stk. 1 skal det oplyses at børsnoterede obligationer og kapitalandele måles til dagsværdi ud fra lukkekursen på balancedagen. Dagsværdien af udtrukne børsnoterede obligationer opgøres dog som nutidsværdien af obligationerne (sædvanligvis kurs pari).

11 Følsomhedsoplysninger

Hændelse	Påvirkning af egenkapitalen, t.kr.
Rentestigning på 0,7-1,0 pct. Point	-503 til -792
Rentefald på 0,7-1,0 pct. Point	360 til 515
Aktiekursfald på 12 pct.	2.843
Ejendomsprisfald på 8 pct.	I.A
Valutarisiko (VaR 99 pct.)	488
Tab på modparter på 8 pct.	I.A

I kolonnen "påvirkning af egenkapitalen" er anført den samlede effekt, som den pågældende hændelse vil have på egenkapitalen efter beregning af hændelsens samlede indvirkning på aktiver og forpligtelser.

Påvirkningen af de enkelte hændelser i skemaet beregnes ud fra en alt-andet-lige-betragtning ud fra den ultimobalance, der er oplyst i regnskabet. Det forudsættes, at de enkelte hændelser indtræder som øjeblikkelige begivenheder - og ikke over tid.

12 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser

Der er registeret aktiver til dækning af de forsikringsmæssige hensættelser på 9.211 t.kr. (2018: 8.177 t.kr.).

Selskabet har ingen garantier og øvrige sikkerhedsstillelser over for tredjemand.